
DSŁ-5242-51/2018 

Postanowienie  

Komisarza Wyborczego w Słupsku III 

z dnia 2 sierpnia 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Stara Kiszewa na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 17 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2018r. poz. 754 

i 1000), postanawiam: 

§1. Dokonać podziału Gminy Stara Kiszewa na okręgi wyborcze, ustalić ich granice i numery oraz liczbę 

wybieranych radnych zgodnie z załącznikiem do niniejszego postanowienia, 

§2. Podać postanowienie do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie Gminy Stara Kiszewa, 

§3. Postanowienie podlega niezwłocznemu przekazaniu Radzie Gminy w Starej Kiszewie, Państwowej 

Komisji Wyborczej oraz Wojewodzie Pomorskiemu, 

§4. Od postanowienia przysługuje odwołanie do Państwowej Komisji Wyborczej w terminie 5 dni od 

daty jego doręczenia. 

§5. Postanowienie wchodzi w życie w dniu podpisania. 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 § 2 Kodeksu wyborczego (Dz.U. z 2018r. poz. 754 i 1000) Komisarz Wyborczy w 

Słupsku dokonał podziału Gminy Stara Kiszewa na okręgi wyborcze postanowieniem z dnia 

21 czerwca 2018r. które w trybie nadzoru Państwowa Komisja Wyborcza w dniu 23 lipca 2018r. 

uchyliła – zlecając ponowny podział gminy Stara Kiszewa. 

 

Komisarz Wyborczy dokonał analizy podziału gminy Stara Kiszewa na okręgi wyborcze i stwierdza, 

co następuje. 

W gminie Stara Kiszewa wybieranych będzie 15 radnych. Stosownie do art. 418 § 1 Kodeksu 

wyborczego gmina powinna być podzielona na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 



Kodeks wyborczy określa w art. 417 § 2, że w gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym 

jest jednostka pomocnicza gminy (sołectwo). Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu 

utworzenia okręgu lub dzieli na dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności 

zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. Dodatkowo jednostki pomocnicze mogą być 

połączone jeżeli w gminie do 20 000 mieszkańców liczba radnych wybieranych w danej jednostce 

pomocniczej, wskutek wyliczenia jednolitej normy przedstawicielstwa dla okręgu byłaby mniejsza 

niż 1. Należy zauważyć, że przepisy Kodeksu wyborczego określają szczególną ochronę dla jednostki 

pomocniczej gminy przy dokonywaniu podziału na okręgi wyborcze gminy. 

Gmina Stara Kiszewa składa się z 20 jednostek pomocniczych (sołectw) o łącznej ilości 6776 

mieszkańców (stan meldunku na koniec roku 2017). Z podzielenia liczby mieszkańców 

poszczególnych jednostek pomocniczych przez jednolitą normę przedstawicielstwa (451,73) wynika, 

że: 

1) sołectwo Stara Kiszewa (3,74) powinno być podzielone na 4 okręgi wyborcze, 

2) sołectwa: Kobyle (0,69), Górne Maliki (058), Góra (0,55), Olpuch (0,57), Stary Bukowiec 

(0,60), Nowe Polaszki (1,16), Stare Polaszki (1,16), Pałubin (0,62), Zamek Kiszewski 

(0,53), Lipy (0,75), Konarzyny (0,99), Chwarzenko (0,58) – co do zasady mogą 

samodzielnie tworzyć jednomandatowe okręgi wyborcze, 

3) sołectwa: Nowy Bukowiec (0,41), Foshuta (0,27), Czerniki (0,42), Wilcze Błota 

Kościerskie (0,48), Chwarzno (0,39), Wygonin (0,07), Bartoszylas (0,43) - nie mogą 

samodzielnie stanowić okręgów wyborczych. 

Ze wstępnego podziału wynika zatem m.in., że sołectwa Nowy Bukowiec, Foshuta, Wilcze Błota 

Kościerskie, Chwarzno, Wygonin i Bartoszylas musza zostać połączone z innymi, graniczącymi z nimi, 

sołectwami (pkt 8 wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego 

na okręgi wyborcze).  

Zgodnie z art. 419 § 2 pkt 2 Kodeksu wyborczego, jeżeli wskutek wyliczenia normy 

przedstawicielstwa, liczba radnych wybieranych w okręgach (16) przewyższa liczbę radnych 

wybieranych w danej gminie (15), mandaty nadwyżkowe odejmuje się w tych okręgach wyborczych, 

w których norma przedstawicielstwa jest najmniejsza. Podkreślenia wymaga, że powyższy przepis 

odnosi się do norm przedstawicielstwa w planowanych okręgach wyborczych, nie zaś do norm 

przedstawicielstwa w całym sołectwie, które ulec ma podziałowi na okręgi wyborcze.   

Układ przestrzenny gminy Stara Kiszewa w powiązaniu z liczbą mieszkańców w poszczególnych 

sołectwach powoduje, że możliwe jest zgodnie z prawem, odjęcie mandatu nadwyżkowego 

w sołectwie Stara Kiszewa (3,74) któremu ze wstępnego podziału przypadały 4 mandaty i 

utworzenie w nim 3 okręgów wyborczych spełniających wymogi ustawowe. 



Podział na okręgi wyborcze uzyskano przez podział sołectwa Stara Kiszewa na 3 okręgi wyborcze 

oraz jednomandatowe sołectwa Nowe Polaszki, Stare Polaszki, Górne Maliki, Góra, Pałubin, Zamek 

Kiszewski (liczba okręgów 9). 

Do sołectw, które mogą samodzielnie tworzyć okręgi wyborcze dołączono sołectwa, które nie mogą 

stanowić samodzielnie okręgów wyborczych, i tak: 

1) sołectwo Olpuch (0,57) zostaje połączone z sołectwem Nowy Bukowiec (0,41) – 

norma 0,98; 

2) sołectwo Stary Bukowiec (0,60) zostaje połączone z sołectwem Foshuta (0,27) oraz 

Bartoszylas (0,43) – norma 1,30; 

3) sołectwo Chwarzenko (0,58) zostaje połączone z sołectwem Wilcze Błota Kościerskie 

(0,48) – norma 1,06, 

4) sołectwo Kobyle (0,69) zostaje połączone z sołectwem Czerniki (0,42) – norma 1,11, 

5) sołectwo Konarzyny (0,99) zostaje połączone z sołectwem Wygonin (0,07) – norma 

1,06, 

6) sołectwo Lipy (0,75) zostaje połączone z sołectwem Chwarzno (0,39) – norma 1,14. 

 

Tak dokonany podział jest zgodny z przepisami Kodeksu wyborczego przy zachowaniu jednolitej 

normy przedstawicielstwa oraz zapewnia spójność terytorialną poszczególnych okręgów 

wyborczych.  

 

Z uwagi na powyższe Komisarz Wyborczy postanawia jak w sentencji. 

 

Na niniejsze postanowienie przysługuje prawo wniesienia skargi do Państwowej Komisji Wyborczej 

w terminie 5 dni od daty jego doręczenia.  

 

Komisarz Wyborczy 

w Słupsku III 

 

/-/ Tomasz Kowalczyk 

 

  



Załącznik do Postanowienia Komisarza Wyborczego w Słupsku III 

DSŁ-5242-51/2018 z dnia 2 sierpnia 2018r. 

 

Podział Gminy Stara Kiszewa na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów  

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

Numer okręgu 
wyborczego 

Granice okręgu wyborczego 
Liczba 

mandatów 

1 sołectwa Chwarzenko, Wilcze Błota Kościerskie 1 

2 sołectwo Góra (Góra, Góra-Nowy Dworzec) 1 

3 sołectwa Kobyle, Czerniki 1 

4 sołectwo Konarzyny, Wygonin 1 

5 sołectwa  Lipy (Lipy, Bożepole Szlacheckie, Struga), Chwarzno  1 

6 sołectwo Nowe Polaszki 1 

7 
sołectwo Olpuch (Olpuch, Cięgardło), Nowy Bukowiec (Nowy 

Bukowiec, Nowa Kiszewa Chrósty) 
1 

8 sołectwo Pałubin, Strzelki 1 

9 sołectwo Stare Polaszki 1 

10 sołectwo Górne Maliki (Górne Maliki, Dolne Maliki)  1 

11 
sołectwo Stary Bukowiec, Foshuta, Bartoszylas (Bartoszylas, 

Ruda) 
1 

12 sołectwo Zamek Kiszewski 1 

13 

część sołectwa Stara Kiszewa –Stara Kiszewa ulice: Adama 

Mickiewicza, Cypriana Kamila Norwida, Czesława Miłosza, Jana 

Kochanowskiego, Jana Pawła II, Juliusza Słowackiego, Marii 

Konopnickiej, Piotra Szorca, Wyzwolenia 

1 

14 

część sołectwa Stara Kiszewa - Stara Kiszewa ulice Konarzyńska, 

Kościelna, Partyzantów, Tysiąclecia, Zamkowa,  

Stara Kiszewa Wybudowanie 

1 

15 
część sołectwa Stara Kiszewa -Stara Kiszewa ulice Kościerska 

Polna, Łąkowa, 6 Marca, Ogrodowa 
1 

 


		2018-08-02T12:27:19+0200




